
Kupní smtouva e. xŘÚlt9/20396
uzavřená podle $ 2079 a násl. z' č,.8912012 Sb., občanský zákonÍk

Smluvnístranv

1. Auto MERCIA a.s.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, spis. zn. B 1934
se sídlem: Dašická 1228,537 01 Chrudim
tČo: 259 22 076
DlČ: Cz25922076
Bankovníspojení: ČS Chrudim
číslo Účtu: 
zastoupen: 
kontaktníosoba:
tel.: 
e-mail: 
(dále jen''prodávaj ící")

a

2. Pardubický kraj
se sídlem:
tČo:
zastoupen:
kontaktní osoba

tel.:
e-mail

Komenského náměstí č,p. 125,53211 Pardubice
708 92822
JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtman

(dále jen ,,kupujícÍ")

(oba společně dále také jako ,,smluvní strany")

uzaviraií níŽe uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o prodeji víceÚČelového automobilu,
a to na základě zadávacÍho řízení k veřejné zakázce s názvem ,,Nákup automobilu sUV'' systémové
čÍslo P'|9V00000071.

Č!ánek l
Předmět smlouvy

(1) Předmětem této smlouvy je Úprava práv a povinností smluvních stran souvisejÍcÍch s prodejem
1 nového sportovně uŽitkového vozidla Šxoda Kodiaq Sportline specifikovaného v příloze č. 1 této
smlouvy (dále jen ,,automobil") prodávajícím kupujícímu. ProdávajÍcí se zavazuje dodat a převést
vlastnické právo k automobilu a kupující se zavazuje automobil převzít a zaplatit za něj sjednanou
kupnÍcenu, to vŠe za podmínek této smlouvy.

(2) Prodávající prohlašuje' Že automobil splňuje podmÍnky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb.'
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a ustanovení vyhlášky Ministerstva
dopravy Čn e. satlzo14 sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích.

(3) Prodávající potvrzuje, Že jsou mu známy veŠkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci této smlouvy a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedení této smlouvy nezbytné.



Článer ll
Základni povin nosti ku pujícího

(1) Kupujícizaplalí prodávajícímukupní cenuzaautomobil vsouladusustanoveními čl.VaVl této
smlouvy.

(2) Kupující převezme automobil v souladu s ustanovenímičl. Vll této smlouvy

Článek lt!
Základni povin nosti prodávajícího

(1) ProdávajícÍ prodává kupujícímu bezvadný automobil, který je podle právních předpisů České
republiky plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích.

(2) Na nový automobil poskytuje prodávajícÍ kupujícímu záruku (platí, co nastane dříve):

. 60 měsíců nebo 150 000 km na věcné a právní vady'. 60 měsíců nebo 150000 km na dostupnost originálních dílů aoriginálního příslušenství
značky.

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubnÍ literatuře, která je součástí automobilu.
Záruční doba na automobil začíná běŽet ode dne jeho převzetí kupujícím. V přÍpadě rozporu mezi
rozsahem záruky uvedeným v této smlouvě a v palubní literatuře má přednost znění této smlouvy
pouze v případě, Že je znění smlouvy pro kupujícÍho výhodnější.

(3) Prodávající předá kupujícímu automobilv souladu s ustanoveními čl. Vl| této smlouvy.

(4) Prodávající odpovídá kupujícÍmu zato, Že byly při výrobě automobilu dodrŽeny veškeré technické
normy a platné právní předpisy' které se týkají této činnosti. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající.

(5) Prodávající odpovídá za to, Že automobil nebude trpět Žádnými právními vadami, které by měly
původ v činnostech či výrobcích pouŽitých při výrobě automobilu. Prodávající rovněŽ odpovídá za
to, Že automobil nebude dotčen chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána
nejpozději ke dni předání automobilu kupujícÍmu.

Článek lV
Průvodní doklady

Spolu s automobilem předá prodávající kupujícímu:. návod k obsluze a údrŽbě automobilu,. servisní kníŽku k automobilu,. technický průkaz automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů

ČIanek V
Kupní cena

(1) KupnÍcena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajícÍmu za řádné dodání předmětu smlouvy,
činÍdle dohody smluvních stran:

cena celkem bez DPH
DPH21%
cena celkem včetně DPH

898 509'- Kč
1BB 687'_ Kč

1 087 196'- Kč

(2) Kupní cena automobilu uvedená v tomto článku je nejvýŠe přÍpustná. Cena obsahuje veškeré
náklady prodávajícího nutné k realizaci předmětu této smlouvy. Cenu lze měnit pouze v případě,
Že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné zakázky ke změnám daňových předpisů majících
prokazatelný vliv na výslednou kupní cenu.



(3) Úhrada ceny bude prováděna na základě faktury vystavené po převzetí automobilu. Zálohy
kupujÍcÍ neposkytuje 

Č!ánek Vl
Platební podmínky

(1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobílu po jeho převzetÍ na základě
daňového dokladu (faktury) s náleŽitostmi dle zákona ě,.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějŠích předpisů, vystaveného prodávajícím. Pokud faktura nebude mít uvedené
náleŽitosti, je kupujÍcí oprávněn ji ve lhůtě splatnosti (30 dní) vrátit prodávajícímu k doplnění
(opravě)' aniŽ se tak dostane do prodlení se splatností, přičemŽ po vystavení opravené Íaktury
běŽí lhůta splatnosti znovu.

(2) KupujÍcÍ zaplati prodávajícímu kupní cenu převodem na účet ve lhůtě 30 dní ode dne doručení
příslušného účetního dokladu kupujícímu. Dnem zaplacení se rozumí den podání bankovního
příkazu k úhradě fakturované částky.

článek Vl!
Dodací podmínky

(1) Prodávající předá automobil kupujícÍmu a kupující převezme automobilod prodávajícího v den, na
kterém se smluvní strany dohodnou, nejpozději vŠak do 6 týdnů od oznámenÍ kupujÍcího, Že
smlouva byla uveřejněna v registru smluv dle čl. Xlll odst. 3 této smlouvy.

(2) Místo plnění: sídlo prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy.

(3) ProdávajícÍje povinen informovat kupujícího nejméně 3 dny před dnem, kdy bude daný automobil
připraven k převzetí v místě plnění, o moŽnostijeho převzetí'

(4) Prodávající je povinen připravit a doloŽit u přejímacího řízenÍ obvyklou přísluŠnou dokumentaci
(viz čl. lV této smlouvy)' Bez těchto dokladů nelze povaŽovat automobil za schopný přejímky'

(5) Prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, Že tyto vady nebyly zjištěny při
přejímce.

Č!ánek Vltl
Smluvní pokuty, úroky z prodleni

(1) Vpřípadě prodlení kupujícÍho splacením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupující
prodávajícímu Úrok z prodlenÍ ve výši stanovené platným vládním nařízením vsouladu s $ 1970
občanského zákoníku.

(2) Pokud bude prodávající v prodlení s předánÍm automobilu je povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 1 000,_ Kč, za kaŽdý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby,
kdy bude písemná výzva kjejÍmu zaplacení doručena prodávajícímu. Nárokováním, resp.
úhradou této smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody a na splnění
povinnosti dodat automobil.

(3) V přÍpadě porušení povinnosti kupujÍcího převzít automobil řádně a včas podle kupnÍ smlouvy
zaplatÍ kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0'05% z kupnÍ ceny automobilu za kaŽdý
kalendářní den prodlení s převzetím. KupujÍcí je i po zaplacení smluvnÍ pokuty povinen plnit
poruŠenou povinnost' Prodávající je oprávněn poŽadovat na kupujícím náhradu případné škody
převyŠující smluvní pokutu'

Článek tx
Přechod vlastnických práv a nebezpeěí škody

(í ) Vlastnické právo k automobilu přejde z prodávajícího na kupujícÍho převzetím automobilu
kupujícím.

(2) Nebezpečí škody na automobilu prodávaného a kupovaného na základě kupní smlouvy přejde
z prodávajÍcího na kupujícího převzetím automobilu kupujícím.



čtánek X
Záruč,ní servis

(1) Prodávající prohlaŠuje, Že záruÓní servis bude primárně vykonáván na adrese Auto MERC|A
a. s., DaŠická 1228,537 o1Chrudim.

(2) Pokud by záruční servis byl zajišt'ován ve vzdálenosti větŠí od sídla kupujícího neŽ 50 km
celkem, zavazuje se prodávajícízajistit odvoz a vráceníautomobilu kupujícímu na vlastní náklady
a s veŠkerou odpovědností za případné škody.

(3) Doba záručního servisu nesmí přesáhnout 48 hodin, pokud se strany nedohodnou jinak.

Článek Xl
Změna smlouvy

(1) Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými
jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla přísluŠné změny smlouvy

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednánÍ osob oprávněných k podpisu
smlouvy.

Článek Xll
odstoupení od smlouvy

1) KupujícÍ můŽe odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy prodávajícím' Za
podstatné poruŠení smlouvy se povaŽuje kromě zákonných přÍpadů zejména:

- zpoŽdění předání automobilu delší neŽ '14 pracovních dnů, nebo

- provádění předmětu sm|ouvy V rozporu s ustanovením smlouvy nebo jiných závazných
dokumentů či předpisů.

2) JestliŽe kupujÍcí hodlá odstoupit od smlouvy podle předchozího odstavce této smlouvy, potom to
sdělÍ prodávajícímu v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sdělení (výzva) musÍ
označovat okolnost, pro niŽ má kupující v Úmyslu odstoupit od smlouvy.

3) Kupujícíje oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, Že prodávající vstoupí do likvidace nebo na
jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut pro nedostatek majetku.

4) V případě odstoupení od smlouvy má kupujícÍ v kaŽdém případě nárok na náhradu prokázaných
nákladů' které vzniknou v souvislosti s náhradním řeŠením, zejména:

- nákladů, které vzniknou v souvislosti s reorganizací smlouvy,

- nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti se změnou dodavatele předmětu smlouvy.

5) V případě' Že prodlení kupujícího s placenÍm kupní ceny trvá déle neŽ dva měsíce, můŽe
prodávající od kupní smlouvy odstoupit s tím, Že kupujícímu zašle písemné vyrozumění o
odstoupení od kupní smlouvy. Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit
prodávajícímu automobil, jehoŽ kupní cenu nezaplatil. Současně kupující prodávajícímu zaplatÍ
rozdíl mezi kupní cenou automobilu a cenou automobilu po jeho opotřebení ke dni jeho vrácenÍ
prodávajícímu (dále jen ,,cenový rozdíl''). Cenový rozdíl musÍ být doloŽen znaleckým ohodnocením
vypracovaným na náklady kupujícího. Po vrácení automobilu a zaplacení cenového rozdílu
kupujícím vrátí prodávající kupujícÍmu přÍpadnou zaplacenou část kupníceny.

6) V případě odstoupenÍ prodávajícího od smlouvy je toto Účinné doručením písemného oznámenÍ
kupujícímu.

Clánek Xll!
Závěrečná ustanovení

(1) Tato smlouva jakoŽ i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem č'.8912012
Sb., občanský zákoník.



(2) Tato smlouva nabývá platnosti okamŽikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran
a úČinnosti dnem jejÍho uveřejněnív registru smluv.

(3) Smluvní strany se dohodly, Že Pardubický kraj bezodkladně po uzavření Smlouvy odeŠle
Smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra Čn.
o uveřejnění Smlouvy Pardubický kraj bezodkladně informuje druhou smluvnÍ stranu, nebyl-li
kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o
uveřejnění.

(4) Smluvní strany berou na vědomí, Že nebude-|i smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavření, je následujícím dnem zruŠena od počátku.

(5) Smluvní strany prohlaŠují, Že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství.

(6) Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, znichŽjedno obdrŽí kupující a jedno obdrŽí
prodávající.

(7) Nedílnou součástítéto smlouvy je příloha č. 1 - specifikace automobilu.

(B) Schváleno na jednání Rady Pardubického kraje dne 25. 2. 2019 usnesením číslo R/1733/19.

V ..cÍ1.PÝ.D-\t].\.... dne: 16 - 9.. l.<sít v .r.(p-(.q(?.'%... an" - 5 -03. 2019

za Auto MERCIA a. s za Pardubický kraj



Q Šxooa'

KODIAQ SPORTLINE SportLine 2rO TDI 14O kW 7-stup. automat. 4x4

Konfigurovaný vůz

tlodrd

škoaa ID: t47252361 Group ID: C34F9NZ3

Dynamlc šcdý
Čemá Magic s perlďovým
rÍeRem

KODTAQ SPORruNE
16. 2. 2019 E:30:5ó

SgortLlne
2,0 TDI 140 kW 7-stup.
automat. 4x4

Yýbrvr

'lotoÍ

Int Íl&
BaývaronílDuroÚano

dnc

Í8?lfr'Effi'*'l\GYoYYoY, 2019, HG, Lztz,Gnl2PBl,Gft4Pť4,GPtllPtlllGPtlc|lc, qPlo^?]p' 9?J9sE 9_?í9Pí1,, q?IY?íY, GPIJ(PL{,_GPPoPPD,
GPRPr3, GPtlrDPll'D' GPtvlPwl, GM2RÁ2, GM3RA3, GR^EME' Gwc4wc4' t4AHVltt6, HDL53X5. l4KBB6sJ, MMFA950' Mslt}lA4' MssR3Y4,
GYAIYAT, ilASGEA9

('áděné hodnoty byly :Jlštěny podle pravk'.l a za podmÍnek slanovených právnírrrl čl tcdrnickýínl předp|sy pro určování provomíďr a teďrnlckýÓ údajů
motorovýÓ vozld€l.

t védcná c.na výbarry ffíslušenství nezahmuJe připadné nóldady na montáž' Pro více lnÍormaď kontaktu'te svého prod.Jca'

štoaa Care produKy

caÍt přodutt'

t{obllita Plus (Y l)
Prodloužená záruka na 5 let, do 150 00o km (EA9)

záruka mobt|ty (sco)

Výbava

lllnnřÓdnÓ Yýtrve

roo.ffina
stropní výplň nedllená

El. nastavltclné sedaď9 řidičc a spoluJczdce s
bcdeml opérou' s pámětÍ (PBz)

Adaptivnl podvozÉk (Dcc) vč.tně volby jizdního
reáinu (DRMNG HooE sELEcD s oíÍ-řoad funk€í
(PF4)

Panoramatlcká poswná stř€ďla PsD (pHl)

l{.závlslé přídavné topení s dálkovým ovládáním
(PHc)

Rczervnl lolo (dojezdové), sada nářadí a zvedák
vozu (PJD)

Kola z l.hké s|ltiny vcga 8Jx20' (antrácitová,
l.štěná) (P's)

viřtuáklÍ p€dál (PK9)

vyhřívané ědnl skto (P(V)

].lelý koženÝ oak.t (3 ramcnnÝ multifunkční
spoítomí výňřívaný kož.ný vólant pro a"edio a
télefon s ovládánííd DsG) (Ptx)

Arca vicw - oanoramatlcký kamerový svstém;
A$stent pro manévrování's přÍvěscní (Ťraller
Asslst) (PPD)

KomfoÍtní tel€fonovánÍ rSAP s LTE, bezdrátové

9*gTLirťEfliní 
s vněJš aírténou pro wlFl'

Rozpomání dopravních značck (TravelleÍ Asslst)
(t'lťD)

Agstcnční paket tt (P!vl)

Silnd System Canton (R^2)

2. UsB vPředu a 230V zásuvka s usB vzadu (RÁ3)

lnÍotainÍnent cďumbus 9,2" s navloaci +
lnfobhmcnt onllne na 1 rok (RAE)

Pakct Safety (WC4)



TaŽné zařízeni mechanlcky sklopné a eleKronicky
uzamykatelné (lMó)

Vyjímatelný vak Uniba9 (3x5)

o_b_o'ustranný koberec v zaVqzadl gvém prostoru
(6sJ)

virtuální kokpit (9s0)

Vyhřívání předních a zadníó sedadel (4A4)

stínící rola Dro zadnÍ bďnÍ skla _ mechanická
(3Y4)

Bc'pGčnott' n'nrfu, roÍiloÍt

12 v zásuvka(y)

? světla na čtení vpředu

3-bodový bezpeč. samonavíiecí pás rzadu, vnější
se štítkein ECE_homologace'

Airbag řldiče a spďujezdce s kolenním airbagem a
vyplnasm alroa9u spoluJezóce

Akustická přední postranní skla se sunsetem

Antény pouze pro FM příJem, výběrový t'íjem
Aslstent rozpoznání únavy

Bez dÉáku

care connaEt + lnfotainment onllne

cenffilď zamykánÍ'Kcyless-EntrY' b€z
bézpečnostní bojtstt<y'

oimatronlc s regulacj vzduclru, bez Írconů

Denní ťumené svétlo s asistenčnlm světlem a
funkcÍ'coming homc'

ESC

Hlavové opěrky vpředu

Élavové opěrky zadní 3 kus}

lmobillzér ele ktronkj.ý

lntervalový soínač stěračů se
wětelným,/deštovým senzorem

Klíček 5 dálkovým oýádáním zamykání vozu

Kontrola uaku v pn€umatikách

Kotoučové wzdy aaór'l

LEo- Hlavnl světlomety s n8točením V zatáčkách
(spec. zesílená si9.deríních světlel)

Mlhové Dřední svétlom€ty a světlo s s natáčenim
do zatáčky

odrištění zadniho sedadla_mccňanickY

odkládaci schránka v luÍru

osvěťení pros1oru pro nohy Vpředu a rzadu

osvětléní zavazadlového prostoru

osvětlovací paket Ambiente Provedení l
Pomoc přl rozjezúJ

Potah sedadel -'Alcantara"

PÍodloužený servisnÍ lnteÍval

s dálkovou rrgulóci polohy světlometu
automatiďá/dynamická AFs l
s omývacím zařízením světlometu

s optickou a akustickou kontrďou zapnutí
bezpečnostního pásu

S vyhňvanýml tryskami ostřikovače skla

sluneční clona s make_up zrcátkem. osvěHená u
řidlče a spoluJezdce

standardní šrouby kol

staÍVstop systém s rekuperací

střcdnl konzola

střešni nosič - čcrný

SÍť v zavazadlovém prostoÍu

TÍíbodoW bczpeč. pás wadu uprosřed

varovná světla v přednígň dveříďr

vnltřní zpětné zrcátko automatiďy oddoněné



Vnčiš zoětná zrcátka s Damětí. aut. stmívánlm'
eleRricliy nastavitelná, bddá.ňé vyhřívaná

zadni lavice a opěra, dělená, sklopná

zakrytí zavazadlového prostďíu _ Íolo

lnLrl&
Hlavlcc řadící páky z kůžc

Pedálové ústrojí

Prahové nástupflí lišty

Přídavné upevnění dětské sedačky pro systém Iso
FIX

sPoÍt-komÍořtní sedaďa vpředu

vkládané kobercčty Wředu a vzadu

výplň dveří

oekorační obloženi _ kařbonový dekor

Ertťl&
Díly s€ zťáštní povrďtovou Úpravou

oz<lobná llšty černé

Přídavný nápls v zálda<lním provedení

sBBR-svítilny 9 diodóma (tED)

se zakrytím pro kola z lehké slitiny

spoÉovnl nárazník

vněJši zpětné zÍcátko vlevo. konveml

zPětné zrcátko vpravo, konvcxní


